新北市 107 年度「Fun 暑假」暑假任務實施計畫

107 年 6 月 26 日新北教研資字第 1071174301 號函

一、活動主旨：

(一) 透過新北市親師生平台結合 PaGamO 遊戲式學習平台，推動暑假學習

任務，引發學生學習動機，並延續學生學習活動。

(二) 提供豐富的學習資源，讓學生於暑假期間也可以保持學習熱情，提供學

生多元化學習模式。

二、辦理單位：新北市政府教育局、幫你優股份有限公司。

三、活動日期：107 年 6 月 25 日（星期一）至 107 年 9 月 16 日（星期日）

止。

四、活動對象：本市 106 學年度之國小三至五年級、國中七至八年級學生。

五、活動內容：

(一) 活動簡介：

1. 本活動打造了一系列輕鬆、有趣又能邊玩邊學的暑假任務，涵蓋國小

三至五年級、國中七至八年級課程，且廣納國語、英語、數學、社會

及自然等科目之經典題目，並加碼推出以美學、音樂及布袋戲等發展

「核心素養」任務，讓學生透過闖關完成任務、答題佔領地的遊戲學

習方式，複習或預習學科課程。

2. 本活動採行限制每日挑戰任務時間長度的方式（約 1 小時），讓學生

在遊戲學習的過程中，也能獲得適度的休息。

(二) 參加方式：活動期間登入新北市親師生平台（http://pts.ntpc.edu.tw）

後，點選「PaGamO 遊戲學習平台」圖示進入活動。

(三) 題目範圍：

1. 共有 5 個連續任務，每 2 週會釋放 1 個新任務（連續任務時程請見

圖一）。

2. 國小：每個年級各有 5 個綜合型連續任務，每個任務有 30 題，包含

國文、英語、數學、自然及社會等科目之綜合題（任務示意圖請見圖

二）。

3. 國中：每個年級各有 5 個連續任務，每個任務包含 7 個學科（國文、

英語、數學、自然、地理、歷史及公民），每個學科有 15 題（任務示

意圖請見圖三）。

(四) 資料回饋：教師將學生加入至自身班級，即可於活動期間，登入後台查

看班級內學生學習進度。

六、獎勵方式：

(一) 個人獎勵：

1. 活動期間，國小學生完成「5 個綜合型連續任務」(共 150 題)，國中

學生完成「5 個連續任務」(共 525 題)，即可參加超值獎品抽獎。

2. 上述超值獎品得獎名單將於 107 年 10 月 14 日（星期日）前於活動

網站(http://tedl.ntpc.edu.tw/pts/summer)公布，同時以「新北校園

通 App」發送得獎通知，並將獎品寄送至學校代為轉發。

(二) 活動獎品：耳機 3 名、背包 10 名及文具組 100 名。

七、其他：

(一) 本 計 畫 及 相 關 訊 息 同 步 公 布 於 活 動 網 站

(http://tedl.ntpc.edu.tw/pts/summer)，若有新增或修改請參考網站

內容，不另行發文通知。

(二) 聯絡方式：若對活動辦法有任何疑問，請洽本局承辦人胡翰民輔導員

（jasehu@ntpc.edu.tw，2960-3456 分機 8422），若對平台操作有任

何疑問，請洽 PaGamO 遊戲學習平台（info@pagamo.org）詢問。